O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuicoes legais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados em
Processo Seletivo Simplificado objetivando a contratacdo temporaria de pessoal
para atender demanda da Secretaria Municipal de Saude, a comparecerem na
de Administracdo e Recursos Humanos,
documentos relacionados neste Edital, no prazo de 08 (oito) dias uteis, contados
da publicacéo deste, para VALIDACAO DA INSCRICAO e, se for o caso, posterior

Secretaria Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIEICADO - SEMUS 002-2021.

EDITAL DE CONVOCACAO N° 010, DE 24/11/2022.

munidos dos

contratacao.

1 -DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Classif.
29°

30°
31°
32°
33°

Classif.
140°

141°
142°
143°
144°
145°
146°
147°
148°

ENFERMEIRO - 20HS
NOME
CAROLINE ALVES MACEDO DA SILVA

KELLY ROBERTA AZEVEDO DOS SANTOS
SAMYLLE DE SOUSA LIRIO

LUCIANA SILVA MARASTONI

JESSICA VERGNA FERNANDES

ENFERMEIRO - 30HS
NOME
WARLES FERREIRA CIPRIANO

LEDYANE DE FREITAS PEREIRA

MIGUEL WILLIAN DE SOUZA DA SILVA
JOELMA REIS CORREIA SILVA

EDUARDO DA SILVA SANTOS

PATRICIA PIRES VILA NOVA ROCHA
SOLANGE CAVALCANTI

SILVIA MARIA CESAR DE ASSIS SALGUEIRO
LORRANE DAS NEVES SEGANTINE
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FISIOTERAPEUTA
Classif. NOME

37° RAFAELLI LETICIA DO CARMO DA SILVA
38° JAMYLE GASPARINI BARREIROS

NUTRICIONISTA
Classif. NOME
6° CLARA SEIDEL

MEDICO - CIRURGIAO GERAL
Classif. NOME
4°  JULYANNA CRUZ FRANCA

MEDICO - CLINICO GERAL
Classif. NOME
27° PRISCILA PIRES AGUIAR

MEDICO - PEDIATRA
Classif. NOME
6° ADELINA REKEL DA SILVA

MEDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA
Classif. NOME
13° ALLAN STEFANO VAILANT GARCIA

14° BRENNO LOPES VASCONCELOS
15° MARCEL PEREIRA FLORES SIQUEIRA

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO - 40HS
Classif. NOME

16° PAULO ROBERTO DA COSTA LIMA
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Classif.
60

Classif.
237°

238°
239°
240°
241°
242°
243°
2440
245°
246°
247°
248°
249°
2500
251°
252°
253°
254°
255°
257°
258°
259°
260°
261°
262°
263°
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TECNICO EM IMOBILIZACAO ORTOPEDICA — 30HS
NOME
LUCIMEIRE SANTOS TRINDADE MORAES

TECNICO DE ENFERMAGEM - 40HS
NOME
MARTA APARECIDA ERVATI

RENARIA DOS SANTOS DE JESUS
NADIA MARCELA SOBREIRO
ALLENDER DE PAULA RANGEL

CARLA GEOVANA DOS SANTOS RIBEIRO
DENILZA CONCEICAO PINTO

FLAVIA MORAES GALDINO FRANCISCO
AMANDA GRASIELLY LOPES DE ARAUJO
VERONICA DE ANDRADE PRATTI
FRANCIELLE FERREIRA NUNES
VILMARA ALVES ROMUALDO

FABIOLA DONATELI DINIZ

MARINALVA VIEIRA PEREIRA

RAFAEL DA SILVA VIANA

CARINA CARLOS PEREIRA

MILENA LOPES SALLES

DULCE PEREIRA
MARCIA MARIA VAZ MARTINS

JOAO VICTOR DA SILVA COSME
SANJY BASSANI ALVES

JANAIRA FONTANA CAO

ELIANE DE SOUSA OLIVEIRA GOMES
WILLIANY DOS SANTOS

CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA
DAYANE MORAIS OLIVEIRA

PENHA CAROLINA BOA CESCHIM
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264°
265°
266°
267°
268°
269°
270°
271°
272°
273°
274°
275°
276°
277°

Classif.
408°

409°
410°
411°
412°
413°
414°
415°
416°
417°
418°
419°
420°
421°
422°
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ADENILZA DE LIMA FRANCISCO
LUCIANA SANTOS DE SOUZA SILVA
CAROLINA FIRME DOS SANTOS
JESIANI GOMES DOS REIS RODRIGUES
JOSENILDA PITTOL DOS SANTOS
ANGELA MEDEIROS MARTINS LAUHER
TAMIRIS ALMEIDA SANTOS
ALESSANDRA ALVES ROVETTA
LAZERA MARIA DALFIOR MARGON
EMILIA FRANCISCO GARCIA
ALICE TIMM SCHIMIDT

EDNA MARIA SOTERO DA SILVA

KATIA KLEY RIBEIRO

ANNA PAULA ALVES SOARES

TECNICO DE ENFERMAGEM - 30HS
NOME
PATRICIA PEREIRA DE SOUZA PINAFO

WELLINGTON DOS SANTOS BARBOSA
LUCIANA VIEIRA DE ALMEIDA

KARINE DO NASCIMENTO SILVESTRE
ELIZABETE DOMINGOS GAUDENCIO
TAINARA DA PENHA NARDI ROSA

MARIA ARLETE DE MIRANDA SEPULCHRO
ANDREIA BORCHARDT DOS SANTOS
MARCELA ENDRINGER SOAVE

TATIANA BOMFIM DE OL GALDINO
JUCILEIDE ROSA DE OLIVEIRA AMARAL
VANDERLEY RICARDO

JOCIMARA DE ASSIS PONCIANO

VANIA LUCIA DOS SANTOS PIRES FRANCA
ANA PAULA BERNARDES DE SOUZA
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423° NAYARA DOS SANTOS BEZERRA

424° MARCIA MANHAGO VIANA

425° GLEIDSTON ADRIANO SANTOS GREGORIO
426° SANDRA PAULA NASCIMENTO

427° SABRINA GOUVEA DE SOUZA MUNIZ
428° VERA LUCIA SOARES DIAS DOS SANTOS
429° GIOVANA LIMA CARDOSO

430° |ICLATIA DE JESUS ALVES

431° DIANA LOPES EVANGELISTA

432°  VIVIANE GONCALVES SANTOS

433° ELLEN DA VITORIA SOUZA

434° CLAUDIA REGIS DE OLIVEIRA

435° SILVANA RAMOS SCHIMIT

436° ADILEIA DOS SANTOS FRAGA FEU

437° JACY MUNIZ DA CRUZ

438° TATIANE DE FREITAS BISPO

439° JULIANE FRANCISCO SANTANA

440° JESSICA SILVESTRE DE SOUSA MARTINS

2 — DAS CONDICOES PARA CONTRATACAO

2.1- A contratacao dar-se-4 mediante assinatura de contrato de prestacéo de servigco
entre o Municipio de Linhares e o Contratado.

2.2- Os candidatos convocados por este Edital deverdo entrar em contato com
a Secretaria Municipal de Administracdo e Recursos Humanos, através do
telefone (27) 3372-2076, no prazo de 08 (oito) dias uteis, contados da publicacéo
deste Edital, para agendar data e horéario para a entrega da documentacao descrita
no subitem 2.3 deste Edital.

2.3- Na data agenda conforme acima, o candidato devera se apresentar na
Secretaria  Municipal de Administracdo e Recursos Humanos, munido da
documentacdo abaixo descrita, para VALIDACAO DA INSCRICAO e, se for o caso,
posterior contratacdo, sendo que as coOpias xerograficas deverdo estar
acompanhadas do respectivo documento original, em envelopes separados e
respectivamente na mesma ordem, para conferéncia e autenticacao:

Edital de Convocacéo n° 010/2022 (P.S.S. SEMUS 002-2021) —fl. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

a) FORMULARIO DE INSCRICAO, que foi gerado eletronicamente no ato da
inscricdo do candidato;

b) todos os TITULOS declarados pelo candidato no ato da inscri¢do, para fins de
pontuacéao, relacionados a funcéo pretendida ou correlata (Original e xerox);

c) documentacdo comprobatéria do TEMPO DE SERVICO declarado pelo
candidato no ato da inscricdo, para fins de pontuacao, relacionado a area de
atuacao da funcéo pretendida ou correlata (Original e xerox);

d) 01 Foto 3x4 (colorida e recente)

e) Certiddo de Nascimento ou Casamento (Xerox)

f) CPF e Certidao de Filhos menores de 14 anos (Xerox)

g) Carteira de Identidade (Xerox)

h) CPF (atualizado com o nome idéntico ao nome constante da certiddo de
nascimento ou de casamento) (Xerox)

i) Titulo Eleitoral (Xerox)

j) Carteira de Trabalho (Xerox da pagina da foto e do seu verso)

k) PIS ou PASEP (Xerox)

[) Certificado de Alistamento Militar ou Dispensa, para candidatos do sexo
masculino (Xerox)

m) Comprovante do nivel de escolaridade exigido para a funcao (Xerox)

n) Comprovantes de registro e de regularidade junto ao 6rgao de classe (Xerox)

0) Comprovante de residéncia atualizado (Xerox)

p) Declaracdo de acumulacdo legal ou ndo de cargos (Original — Modelo
Padréo), que sera preenchida na Secretaria Municipal de Administracao;

g) Laudo Médico de aptiddo para a funcdo, emitido por médico do trabalho
(Original), exceto para os candidatos deficientes que deverdo se submeter a
pericia médica realizada pela Junta Médica Oficial do Municipio de Linhares.

r) os candidatos aprovados para as vagas reservadas as pessoas com
deficiéncia deverdo apresentar a Junta Médica Oficial laudo Médico
ORIGINAL ou XEROX AUTENTICADA, atestando claramente a espécie e o
grau ou o nivel da deficiéncia, com expressa referéncia ao cddigo
correspondente da Classificacdo Internacional de Doencas — CID, bem como
a provavel causa da deficiéncia.

2.4- O candidato convocado por este Edital que ndo comparecer no prazo e local
estabelecidos para entrega dos documentos para VALIDACAO DA INSCRICAO e,
se for o caso, posterior contratacdo sera automaticamente considerado desistente.
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2.5- A vigéncia do contrato de trabalho sera até o dia 31/12/2022, podendo ser
prorrogado de acordo com autorizacdo legal, e rescindido pelas partes, a qualquer
tempo, nos termos das Leis Municipais n°s 2.936/2010, n°s 3.946/2020, 3.947/2020
e 3.948/2020, e alteracOes vigentes. A rescisdo se dara através de Decreto do Poder
Executivo Municipal.

Linhares-ES, 24 de novembro de 2022.

Bruno Margotto Marianelli
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